ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

16.06.2021 13:00 г.Иркутск

ЗА К О Н О Д А Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

Председател ьствующи й:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода
тельству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 3

1. Алдаров К.Р. депутат третьего созыва
2. Безродных О.В. депутат третьего созыва
3. Синцова И.А. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Егорова Л.И. депутат третьего созыва
2. Сагдеев Т.Р. депутат третьего созыва
3. Тютрин Д.Г. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 4
1. Буянов Р.В.

2. Ракитская А.Н.

3. Зенин А.Ю.

4. Зверева О.Н.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства Законодательного Собрания Иркут-ской об
ласти
главный консультант отдела социально-культурного зако
нодательства Законодательного Собрания Иркут-ской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

1

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-850 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений,
отопления и освещения для отдельных категорий педагогических работников в
Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-850 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬ

НОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОТОПЛЕНИЯ И
ОСВЕЩЕНИЯ ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РА

БОТНИКОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-культур
ному законодательству

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-850 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О мерах социальной поддержки по оплате жи
лых помещений, отопления и освещения для отдельных категорий
педагогических работников в Иркутской области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-850 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О мерах социальной поддержки по оплате жи
лых помещений, отопления и освещения для отдельных категорий
педагогических работников в Иркутской области» с учетом одоб
ренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 3, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель И.А. Синцова

2